
 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E SCIENZE 

DELLA VITA - DBSV 

 

 

 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia 
Tel. +39 0332-421392; Fax +39 0332-421326 

Email: amministrazione.dbsv@uninsubria.it-PEC:dbsv@pec.uninsubria.it 

Web: www.uninsubria.it  
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione atti della Commissione giudicatrice e nomina vincitore 

per il conferimento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo aventi ad 
oggetto l’attività di coordinamento e assistenza tecnica 
(geolocalizzazione e campionamento di alberi di castagno) nell’ambito 
del progetto RIBICALM - Ricerca della Biodiversità del Castagno tra 
Lago e Montagna [FEASR – Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 - 
OPERAZIONE 10.2.01 – “Conservazione della biodiversità animale e 
vegetale”] – Regione Lombardia. 
CUP J33C22003250005. 
COD. DBSV-ILA2023-01 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

- premesso che il prof. Giorgio Binelli, con nota prot. n. 920 del 9 marzo 2023 ha 
manifestato l’esigenza di affidare n. 3 incarichi di lavoro autonomo aventi ad oggetto 
l’attività di coordinamento e assistenza tecnica (geolocalizzazione e campionamento di 
alberi di castagno) nell’ambito del progetto RIBICALM - Ricerca della Biodiversità del 
Castagno tra Lago e Montagna [FEASR – Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 - 
OPERAZIONE 10.2.01 – “Conservazione della biodiversità animale e vegetale”] – 
Regione Lombardia - CUP J33C22003250005; 

- richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento rep. n.  172 del 23 marzo 2023 di 
approvazione dell’attivazione della procedura per il conferimento di n. 3 incarichi di 
lavoro autonomo mediante selezione pubblica, di autorizzazione alla spesa e di 
emanazione del bando di selezione;  

- richiamato il bando di selezione (codice bando: DBSV-ILA2023-01); 

- richiamato il decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 206 del 12 aprile 2023 di 
nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande dei candidati, 
in considerazione della proposta di composizione del prof. Giorgio Binelli; 

- richiamato il verbale della Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande 
dei candidati rep. n. 30 del 20 aprile 2023; 

- richiamata la graduatoria riportata nel verbale da cui risultano vincitori della selezione 
la dott.ssa Laura Cameroni, il dott. Luca Ferrari e il dott. Stefano D’Adda, in possesso 
dei requisiti richiesti nel bando; 

Anno 2023 

Tit. III 

Cl. 13 

Fasc. 2023-III/13.27 

N. Allegati ____ 

Rif. _________ 

AJ 

mailto:amministrazione.dbsv@uninsubria.it
mailto:dbsv@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba


 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E SCIENZE 

DELLA VITA - DBSV 

 

 

2 

- accertata la completezza e regolarità dei vari atti inerenti il procedimento; 

- considerato opportuno procedere con l’affidamento degli incarichi di lavoro 
autonomo, 

 
DECRETA 

 
1. di approvare l’esito dei lavori della Commissione giudicatrice, di cui al verbale rep n. 

30 del 20 aprile 2023, consistente nell’assegnazione di n. 3 incarichi di lavoro 
autonomo aventi ad oggetto l’attività di coordinamento e assistenza tecnica 
(geolocalizzazione e campionamento di alberi di castagno) nell’ambito del progetto 
RIBICALM - Ricerca della Biodiversità del Castagno tra Lago e Montagna [FEASR – 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 - OPERAZIONE 10.2.01 – 
“Conservazione della biodiversità animale e vegetale”] – Regione Lombardia - CUP 
J33C22003250005; 

2. di approvare la seguente graduatoria di idoneità: 
 

CANDIDATO Punti 

Cameroni Laura 30/30 

Ferrari Luca 30/30 

D’Adda Stefano 30/30 

 
3. di conferire alla dott.ssa Laura Cameroni, al dott. Luca Ferrari e al dott. Stefano 

D’Adda l’incarico di lavoro autonomo avente per oggetto l’attività di coordinamento 
e assistenza tecnica (geolocalizzazione e campionamento di alberi di castagno) 
nell’ambito del progetto RIBICALM - Ricerca della Biodiversità del Castagno tra Lago 
e Montagna [FEASR – Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 - OPERAZIONE 
10.2.01 – “Conservazione della biodiversità animale e vegetale”] – Regione Lombardia 
- CUP J33C22003250005 – responsabile prof. Giorgio Binelli - UA.00.03 – DBSV – 
budget 2023, per un importo complessivo lordo Ateneo per incarico di € 15.000 – 
totale per n. 3 incarichi € 45.000; 

4. di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del presente provvedimento 
che sarà registrato nel repertorio dei decreti del Dipartimento di Biotecnologie e 
Scienze della Vita. 

 
Varese, data della firma digitale 

Il Direttore del Dipartimento 
                   Prof. Luigi Valdatta 

     Firmato digitalmente 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Adriana Jacona  
Tel. +39 0332 421392 – fax +39 0332 421326 – adriana.jacona@uninsubria.it 

mailto:adriana.jacona@uninsubria.it

